la Entidad) y el Consorcio Los Incas (en adelante, el Consorcio o el Contratista),

suscribieron el Contrato NO 009-2012-LP-GRP para la ejecución de la obra

"Mejoramiento de la Infraestructura Vial del Circuito Turístico Lago

Sagradode los Incas, Tramo II: Ccota- Charcas,Sector Km 10+000 al Km

21+000" por el monto de 16' 594,864.86 (Dieciséis Millones Quinientos Noventa

y Cuatro Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro con 86/100 Nuevos Soles), (en

adelante, el CONTRATO)incluido el IGV y por un plazo de 180 dias calendario.

2. Las partes celebraron un convenio arbitral que está contenido en la Cláusula

Vigésimo Primera: "Solución de Controversias" del CONTRATO.